                                                            Zápisnica

 z rokovania Obecného zastupiteľstva v Novoti, 

konaného dňa 13. decembra  2013

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, starosta, 11 poslancov a hostia

Neprítomní. 0 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) Obce Novoť otvoril a viedol starosta Bc. František Poleta. Privítal prítomných a navrhol schváliť nasledovný program:

Program rokovania:

     1. Otvorenie

     2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

     3. Informácie o plnení uznesení

     4. Návrh rozpočtu obce Novoť na rok 2014

     5. Návrh rozpočtu Prevádzky Novoť na rok 2014

     6. Návrh rozpočtu ZŠ s MŠ Novoť na rok 2014

     7. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2014

     8. Rôzne: 

· Návrh na zmenu rozpočtu k 31. 12. 2013

· Žiadosť o pridelenie bytu pre Petra Buľáka

· Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov pre TJ Novoť

     9. Záver 

Poslanci hlasovaním schválili program rokovania OZ. Všetci hlasovali za predložený program.

K bodu 2

Starosta obce Bc. František Poleta za zapisovateľku na tomto zasadaní obecného zastupiteľstva určil pracovníčku obecného úradu Emíliu Orčíkovú.

Za overovateľov zápisnice: poslancov Ing. Jozefa Kondelu a Ing. Milana Jakubjaka    
Do návrhovej komisie boli zvolení:

Margita Račáková, MVDr. Ján Orčík a Mgr. Mária Fafaľáková

Poslanci hlasovaním schválili tieto návrhy.

K bodu 3

Starosta konštatoval, že uznesenie z predchádzajúceho zasadania OZ bolo splnené.

K bodu 4

Návrh rozpočtu obce Novoť na rok 2014, predložil starosta obce Bc. František Poleta.

V správe podrobne vysvetlil plánované výdavky na jednotlivé kapitoly rozpočtu pre rok 2014. Správa tvorí prílohu č. 1 tejto zápisnice.

K bodu 5

Návrh rozpočtu Prevádzky Novoť na rok 2014 predniesol starosta obce Bc. František Poleta. Táto správa tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice.

K bodu 6                           

Návrh rozpočtu ZŠ s MŠ Novoť na rok 2014 predniesol Mgr. Ľuboš Paták, riaditeľ ZŠ s MŠ Novoť. Správa tvorí prílohu č. 3 tejto zápisnice.

K bodu 7

Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2014

Tento plán predniesla Ing. Mária Kozáková, hlavná kontrolórka Obce Novoť.

Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2014, tvorí prílohu č. 4 tejto zápisnice.

K bodu 8

a) Návrh na zmenu rozpočtu k 31. 12. 2013

Podľa predloženej prílohy č. 5 tejto zápisnice poslanci jednomyseľne schválili zmenu rozpočtu Obce Novoť k 31. 12. 2013. 

b) Žiadosť o pridelenie bytu pre Petra Buľáka

Poslanci odporučili túto žiadosť odložiť na prerokovanie na budúce zasadanie OZ

c) Žiadosť o pridelenie finančných prostriedkov pre TJ Novoť

Finančné prostriedky plánované pre TJ Novoť boli zahrnuté do rozpočtu pre rok 2014, prerokované a schválené v návrhu rozpočtu.   

Diskusia:

Ing. Jozef Kondela a Štefan Bulák, sa pýtali na projekt „Zberný dvor“, či bude možnosť doviezť veľký odpad pripadne v soboty, tiež na umiestnenie kontajnerov v obci a na cintoríne.

Starosta odpovedal v tom znení, že máme schválený projekt „Separácia a zhodnocovanie odpadov obce Novoť“, treba prefinancovať po podpísaní zmluvy. Plán je zakúpiť mechanizmy – traktor           s pomalým chodom na zimu.

Po ukončení výstavby zberného dvora bude možnosť uskladnenie separovaného odpadu.

Jozef Florek, pripomenul nutnosť prístavby kultúrneho domu. Navrhuje z vlastných zdrojov.

Starosta odpovedal, že budú výzvy na kultúrne projekty v roku 2014, kde chceme žiadať finančné prostiedky z projektov EU.   

PhDr. Mária Kondelová sa pripojila k diskusii s návrhom v rámci kultúrnych projektov žiadať       na opravu kultúrnych pamiatok v obci, konkrétne starého kamenného kríža „Božia muka“ na grúni pri rodinnom dome Jozefíny Chudiakovej, bytom Novoť č. 937.

Tiež poslanci Jozef Florek a Ing. Jozef Kondela navrhujú výstavbu rozhľadne na Modlovom vrchu. Zdôvodňujú to veľkým záujmom miestnych turistov aj hostí, ktorí navštevujú prírodu na tomto mieste, kde je pekný výhľad na obec Novoť.      

Štefan Bulák otvoril rozpravu o zimnej údržbe ciest, chodníkov a bezpečnosti cestnej premávky      na úseku štátnej cesty pri moste Brodec. Poukázal na nutnosť vybudovať lavičku, pripadne prechod pre chodcov preložiť na iné bezpečné miesto.

Ing. Mária Kozáková, pripomenula, že v návrhu rozpočtu obce Novoť na rok 2014 nie sú plánované výdavky na opatrovateľskú službu a na stravu pre dôchodcov, ktoré navrhuje doplniť.

Starosta oboznámil poslancov s aktuálnymi úlohami na najbližšie obdobie. 

Tiež spomenul projekt – premostenie potoka v 4 miestach:

pri ihrisku - Podkopec

pri Michlíkovi - Podešťanská

pri Kojdiakovi - Zimnicová

pri Chudiakovi - Jarok   

K bodu 9

Na konci rokovania OZ poslanci prijali uznesenie, ktoré tvorí prílohu č. 6 tejto zápisnice.

Starosta poďakoval všetkým za účasť, poprial prítomným príjemné prežitie vianočných sviatkov ako aj úspešný rok 2014 a ukončil zasadnutie OZ.

K blahoželaniu a poďakovaniu za dobrú spoluprácu starostovi a pracovníkom obecného úradu sa pripojil zástupca starostu Ing. Jozef Kondela.

Zasadnutie bolo ukončené o 20.00 hod.

Zapísala: Emília Orčíková v. r. 

….......................................





…....................................

Jozef Brodec prednosta OcÚ                                                            Bc. František Poleta v .r. 

Overovatelia:

Ing. Jozef Kondela:             vlastnou rukou

Ing. Milan Jakubjak:           vlastnou rukou

